



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00004/2020 – PMBEX

PARECER TÉCNICO
ACERCA DA PROPOSTA
COM AJUSTE DE BDI:
EMPRESA RDS
CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ: 04.270.857/0001-
82

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

PARECER TÉCNICO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0004/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E PMF (TAPA-BURACO) NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

ASSUNTO: ANÁLISE DE DILIGÊNCIA

Após análise da Proposta Comercial da empresa R.D.S Construções LTDA, apresentada na DILIGÊNCIA, verificou-se que a empresa fez as devidas correções com relação às inconsistências apontadas.

Conforme padrão TCU, utilizamos a função TRUNCAR do Excel, para correção da proposta, o valor total passa a ser R\$ 1.448.767,25 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

UNID	QUANT	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	R.D.S	
				892.344,00		758.432,00
M2	8.000,00	51,77	65,98	527.840,00	56,08	448.640,00
M2	4.000,00	62,81	80,05	320.200,00	68,04	272.160,00
M	2.400,00	6,97	8,88	21.312,00	7,54	18.096,00
M	2.400,00	7,52	9,58	22.992,00	8,14	19.536,00
				811.945,50		690.335,25
M	600,00	24,16	30,79	18.474,00	26,18	15.708,00
M2	4.500,00	50,03	63,76	286.920,00	54,21	243.945,00
M3	1.125,00	49,13	62,61	70.436,25	53,23	59.883,75
M3	1.125,00	15,65	19,94	22.432,50	16,96	19.080,00
M3	1.125,00	4,08	5,19	5.838,75	4,42	4.972,50
M2	15.000,00	1,62	2,06	30.900,00	1,77	26.550,00
M3	600,00	465,16	592,84	355.704,00	503,96	302.376,00
M3XKM	18.000,00	0,93	1,18	21.240,00	0,99	17.820,00
		(R\$)		1.704.289,50		1.448.767,25





PREFEITURA DE
BAYEUX
Fé, Esperança e Trabalho

Bayeux, 31 de março de 2020.


LEONARDO DE CARVALHO CAVALCANTI

ENGENHEIRO CIVIL

CREA Nº 1600350380